
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.11.2023                   г .  Ставрополь                   №  2444 
О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, осуществление дорожной деятельности 
и обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 11.11.2022 № 2413

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации города Ставрополя 
от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, осуществление дорожной деятельности 
и обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя               
от 11.11.2022 № 2413 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществление дорожной деятельности и обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории города Ставрополя, благоустройство 
территории города Ставрополя» (далее – Программа), изменение, изложив 
приложение «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, подлежащих ремонту в 2023 году в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные качественные дороги» к Подпрограмме 
«Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории города Ставрополя» Программы в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Семёнова Д.Ю. 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   07.11.2023    № 2444

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в период 2023 – 2024 годов

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»
 

№ 
п/п

Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения Протяженность 
(метров)

1 2 3
2023 год:

1. Ремонт автомобильной дороги по ул. Ломоносова в г. Ставрополе на участке                    
км 0+000 - км 0+736

736

2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Шпаковская в г. Ставрополе на участке                     
км 1+640 - км 2+210

570

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. 1 Промышленная в г. Ставрополе на участке            
км 0+000 - км 0+911

911

4. Ремонт автомобильной дороги по ул. Индустриальная в г. Ставрополе на участке                
км 0+000 - км 1+043

1043

5. Ремонт автомобильной дороги по пер. Макарова в г. Ставрополе на участке км 0+000 
- км 0+805

805

6. Ремонт автомобильной дороги по просп. Юности в г. Ставрополе на участке                      
км 0+000 - км 1+198

1198

2024 год:
1. Ремонт автомобильной дороги по ул. Голенева в г. Ставрополе на участке 

км 0+416 - км 1+424
1 008



2

1 2 3
2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Тухачевского в г. Ставрополе на участке          

км 0+000 - км 0+317
317

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского в г. Ставрополе на участке                
км 1+400 - км 4+029 (от ул. Краснофлотской до ул. К. Хетагурова)

2 629

4. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в                      
г. Ставрополе по ул. Достоевского на участке км 0+128 - км 1+593 (от ул. Ленина до  
ул. Серова)

1 465

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                          М.С. Дубровин


